
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД») 

Адрес: 296126, Респ.Крым, Джанкойский р-он, с.Завет-Ленинский, ул.Шевченко д.42 

Тел.: +7978 840 42 97, е-mail:school_djankoysiy-rayon3@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

31 мая 2024                             с.Завет-Ленинский                                 № 43-ДО 

 

 

О комплектовании МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад», реализующим основные 

образовательные программы дошкольного образования детьми на 2024-2025 учебный год 

 

 

         Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», постановлениями администрации Джанкойского 

района от 19.05.2023 №415 «Об утверждении административного регламента 

администрации Джанкойского района  Республики Крым по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка  на учет и направление детей в муниципальные  

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования», от 28.03.2024 № 228 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования за конкретными территориями муниципального образования Джанкойский 

район», приказом управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района от 30.12.2020 № 437/01-03 «Об утверждении Порядка 

комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих основные  

общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного 

образования» ( в редакции приказа от 30.05.2022  № 255), с целью комплектования МБОУ 

«Завет-Ленинская школа-детский сад» (структурное подразделение «Детский сад 

«Ласточка») детьми на 2024-2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1.Провести основное комплектование МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад», 

осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам  - образовательным программам дошкольного образования  детьми на новый 

2024-2025 учебный год посредством системы «Электронная очередь в ДОО Республики 

Крым» (https://rkdoo.ru) (далее «Электронная очередь») согласно заявке (приложение №1) 

по адресу: г.  Джанкой, ул. Интернациональная д.62 каб.9 и графика проведения 

комплектования 

01.06.2024г. 

          2. Заместителю директора по дошкольному образованию Гавриш А.Н.: 

          2.1. Обеспечить своевременную подготовку групп для комплектования, по 

утвержденному  количественному и возрастному составу в системе «Электронная 

очередь» 

до01.06.2024г. 



 

 
 

           2.2. Предоставить в отдел дошкольного и дополнительного образования сведения о 

количестве свободных мест в группах в соответствии с каждой возрастной категорией  

детей на очередной учебный год (приложение № 2). 

до01.06.2024г. 

           2.3. Разместить информацию о количестве свободны мест для набора детей на 2024-

2025 учебный год: 

           - на информационном стенде в детском саду; 

           - на официальном сайте в сети «Интернет» в подразделе «Вакантные места для 

приема (перевода) обучающихся». 

до01.06.2024г. 

2.4. По итогам комплектования в системе «Электронная очередь» обеспечить 

своевременное: 

          - уведомление родителей (законных представителей) детей, направленны 

управлением образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района для 

зачисления в МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад» на 2024-2025 учебный год о 

предоставлении ребенку места в учреждении, о возможных изменениях, состава групп на 

01.09.2024 года; 

         - зачисление направленных детей и оформление на них необходимого пакета 

документов; 

до 26.08.2024г. 

- предоставление информации в управление образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района об отказе родителями (законными 

представителями) от предоставленного места и восстановлению указанных детей в 

системе «Электронная очередь» по первоначальной дате их постановке на учет или об 

отказе родителями (законными представителями) от предоставленного места в МБОУ 

«Завет-Ленинская школа-детский сад»  и исключения таковых из списка, нуждающихся в 

предоставлении места в учреждении (приложение № 4) 

до 01.09.2024г. 

        2.5. Предоставить в отдел дошкольного и дополнительного образования управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района  приказ об 

утверждении контингента воспитанников («Титульный список») по итогам 

комплектования детьми МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад» и наполняемости 

групп в 2024-2025 учебном году (приложение № 3) 

до  26.08.2024г. 

 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте учреждения. 

        4. Контроль за исполнением  данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

          Директор                                                                       Н.А.Забавка 

 

 

          Заместитель директора по ДО                                    А.Н.Гавриш 

 

 

 

 

 

 


